

Российская Федерация
Администрация города Апатиты
Мурманской области

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ № 12

«01» февраля 2019 года

г. Апатиты

О внесении изменений в типовые формы соглашений (договоров) о предоставлении из городского бюджета субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденные приказом Управления финансов Администрации города Апатиты Мурманской области от 10.02.2017 № 9

В соответствии с пунктом 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, **приказываю:**

1. В типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из городского бюджета субсидии юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утвержденную приказом Управления финансов Администрации города Апатиты Мурманской области от 10.02.2017 № 9, внести следующие изменения:

1.1. В подпункте 3.2.2.2 цифры «3.2.2.2.» заменить цифрами «3.2.2.1.».

1.2. В подпункте 3.2.2.3 цифры «3.2.2.3.» заменить цифрами «3.2.2.2.».

1.3. В подпункте 3.2.2.3.1 цифры «3.2.2.3.1.» заменить цифрами «3.2.2.2.1.».

1.4. В подпункте 3.2.2.3.2 цифры «3.2.2.3.2.» заменить цифрами «3.2.2.2.2.».

1.5. Дополнить пунктами 3.3 - 3.4 следующего содержания:

«3.3. Предоставление Субсидии осуществляется в соответствии со следующими условиями, предусмотренными нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими казначейское сопровождение и (или) осуществление операций с применением казначейского обеспечения обязательств <11.1>:

3.3.1. _____;

3.3.2. _____;

3.4. Условием предоставления Субсидии является согласие Получателя на осуществление Главным распорядителем средств городского бюджета, предоставившим Субсидию, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления Субсидии <11.2>. Выражение согласия Получателя на осуществление указанных проверок осуществляется путем подписания настоящего Соглашения <11.3>».

1.6. Подпункты 4.3.10.1 и 4.3.10.2 изложить в следующей редакции:

«4.3.10.1. отчет о расходах Получателя, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, в соответствии с пунктом 4.1.7.1.1 настоящего Соглашения, не позднее __ дня (дней), следующего за отчетным _____;

(месяц, квартал, год)

4.3.10.2. отчет о достижении значений показателей результативности в соответствии с пунктом 4.1.6.1 настоящего Соглашения <39> не позднее __ дня (дней),

следующего за отчетным _____);».

(месяц, квартал, год)

1.7. Пункт 4.5 исключить.

1.8. В сноске 9 слова «, предоставление Субсидии не подлежит казначейскому сопровождению в порядке и в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, а также в случае, если Получателем является индивидуальный предприниматель, физическое лицо - производитель товаров, работ, услуг» заменить словами «Субсидия не подлежит казначейскому сопровождению в порядке и в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации».

1.9. В сноске 10 цифры «3.2.2.2» заменить цифрами «3.2.2.1».

1.10. Дополнить сносками 11.1 - 11.3 следующего содержания:

<<11.1> Предусматривается в случае, если в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации предоставление Субсидии осуществляется в рамках казначейского сопровождения и (или) с применением казначейского обеспечения обязательств в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации. Указываются иные конкретные условия, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующие казначейское сопровождение и (или) осуществление операций с применением казначейского обеспечения обязательств.

<11.2> Пункт 3.4 не предусматривается в случае, если Получатель является муниципальным унитарным предприятием, хозяйственным товариществом и обществом с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческой организацией с участием таких товариществ и обществ в ее уставном (складочном) капитале. Также указанный пункт может не предусматриваться в случае, если данное условие предоставления Субсидии установлено Правилами предоставления субсидии.

<11.3> Предусматривается в случае, если Правилами предоставления субсидии не установлен иной способ выражения согласия Получателя.».

1.11. В сноске 12 цифры «3.3.2.3» заменить цифрами «3.2.2.2».

1.12. В сноске 13 слова «Получателем является индивидуальный предприниматель, физическое лицо - производитель товаров, работ, услуг» заменить словами «Субсидия не подлежит казначейскому сопровождению в порядке и в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации».

1.13. В сноске 28 слова «, предоставление Субсидии не подлежит казначейскому сопровождению в порядке, установленном» заменить словами «Субсидия не подлежит казначейскому сопровождению в порядке и в случаях, установленных».

1.14. В сносках 34 и 36 слова «Получателем является индивидуальный предприниматель, физическое лицо - производитель товаров, работ, услуг» заменить словами «Субсидия не подлежит казначейскому сопровождению в порядке и в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации».

1.15. Сноску 49 изложить в следующей редакции:

<<49> Указываются иные конкретные условия, в том числе установленные Правилами предоставления субсидии (при необходимости).».

2. В приложении № 6 «Дополнительное соглашение к соглашению (договору) о предоставлении из городского бюджета субсидии юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг «__» _____ 20__ г. № _____»:

2.1. В пункте 1.4.5 цифры «3.2.2.2» заменить цифрами «3.2.2.1»;

2.2. В пункте 1.4.6 цифры «3.2.2.3» заменить цифрами «3.2.2.2».

2.3. Подпункты 1.5.17 и 1.5.18 изложить в следующей редакции:

«1.5.17. в пункте 4.3.10.1:

1.5.17.1. слова «не позднее __ дня (дней)» заменить словами ««не позднее __ дня (дней)»»;

1.5.17.2. слова «отчетным _____» заменить словами «отчетным _____»;

1.5.18. в пункте 4.3.10.2:

1.5.18.1. слова «не позднее __ дня (дней)» заменить словами ««не позднее __ дня (дней)»»;

1.5.18.2. слова «отчетным _____» заменить словами «отчетным _____»».

2.4. Сноску 3 изложить в следующей редакции:

«<3> Указываются изменения, вносимые в пункты 1.1.2.1, 1.1.2.2, 3.1.1.2.1, 3.1.1.2.2, 3.1.2.1, 3.1.2.2, 3.2.2.2.1, 3.2.2.2.2, 3.3.1, 3.3.2, 4.1.5.2.1, 4.1.5.2.2, 4.1.6.2, 4.1.7.1.2.1, 4.1.7.1.2.2, 4.1.12.1, 4.1.12.2, 4.2.2.1, 4.2.2.2, 4.2.5.1, 4.2.5.2, 4.3.10.3.1, 4.3.10.3.2, 4.3.16.1, 4.3.16.2, 4.4.4.1, 4.4.4.2, 5.2.1, 5.2.2, 6.1.1, 6.1.2, 7.4.3, 7.7.2, 7.9.1, 7.9.2 соглашения, а также иные конкретные положения (при наличии).».

3. В Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из городского бюджета субсидии юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утвержденную приказом Управления финансов Администрации города Апатиты Мурманской области от 10.02.2017 № 9, внести следующие изменения:

3.1. Пункт 4.3.3.1 изложить в следующей редакции:

«4.3.3.1. отчет о достижении значений показателей результативности, установленных Главным распорядителем средств городского бюджета, в соответствии с пунктом 4.1.5.1 настоящего Соглашения <27> не позднее __ дня (дней), следующего за отчетным _____;».

(месяц, квартал, год)

4. В приложении № 5 «Дополнительное соглашение к соглашению (договору) о предоставлении из городского бюджета субсидии юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг «__» _____ 20__ г. № _____»:

4.1. Пункт 1.5.9. изложить в следующей редакции:

«1.5.9. в пункте 4.3.3.1:

1.5.9.1. слова «не позднее __ дня (дней)» заменить словами ««не позднее __ дня (дней)»»;

1.5.9.2. слова «отчетным _____» заменить словами «отчетным _____».

5. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления финансов

Л.В.Савина